
Centres de 
formation 

Formations offertes Responsables 

Comités locaux en SST efficaces

Communication avec la clientèle 
difficile, voire agressive

Espace clos- Base et rappel

Implantation d'un programme de 
cadenassage

Introduction au cadenassage   

Sécurité des travaux publics et de 
la construction

Signalisation des travaux routiers

SIMDUT - base et personne 
ressource

Travaux de déneigement-Personne 
ressource

Travaux de creusement, 
d'excavation et de tranchée

Travaux dans les puits d'accès aux 
réseaux souterrains de distribution 
de l’électricité et autres services 
publics

BBA Inc
Sécurité dans les installations 

électriques
Guillaume Beaudoin 450 464-2111, 
poste3082, guillaume.beaudoin@bba.ca  

Conduite préventive des chariots 
élévateurs

Conduite préventive - véhicules 
légers

Heures de conduite et de repos

APSAM
Marie-Josée Duponsel, 

mjduponsel@apsam.com ,  514-849-8373 
/ 1-800-465-1754, poste 223

DMRA
Elise Therrien, 514 872-6687, 
etherrien@ville.montreal.qc.ca



Travaux de déneigement-Formation 
de rappel

Transport de marchandises 
dangereuses (certification 3 ans 

chauffeur)

Utilisation sécuritaire de petits 
appareils (Parcs)

Utilisation sécuritaire du harnais de 
sécurité

Collecte des déchets domestiques - 
manutention

Coaches en ergonomie pour les 
employés de bureau

Manutention manuelle sécuritaire

Collège Montmorency Sauvetage aérien - Base et rappel
Frédéric Berthézène, 450 662-6704, poste 
8371, fberthezene@formacle.ca 

Relampage

Risques électriques

Collège Lionel-Groulx
Prévention des chutes - 
Techniciens de scènes

Louise Riel, Tél.: 450-430-3120 poste 
2353, Lriel@clg.qc.ca

Collège Sorel-Tracy
Collecte des résidus domestiques 

dangereux (RDD)

Josée trudel, 450 929-0852, poste 229, 
cell. : 514-237-6451, 
Josee.Trudel@cegepst.qc.ca

DSP
Risques biologiques, contraintes 
thermiques liées à la chaleur et 

punaises de lit

Monique Lemay, 514 858-2460, 
m.lemay@ssss.gouv.qc.ca

Équipement NCN Ltée
Systèmes d'étançonnement NCN 

Lté
Marc Spino, (514) 385-9636, 
marc.spino@equipementncn.com

ENTRAC
Dominick B. Turgeon ,  (877) 621-5512, p. 

250, cell.: 514 214-0334, 
dominick.b.turgeon@entrac.ca

Mireille Bernard, , 514 855-4500, poste 
8853, mireille.bernard@csmb.qc.ca

Commission scolaire 
Marguerite-Bourgeoys

DMRA
Elise Therrien, 514 872-6687, 
etherrien@ville.montreal.qc.ca



Le Groupe Gesfor 
Poirier, Pinchin inc.

Travaux sur des composantes 
d'amiante

Maxime Veilleux,  514 251-1313 poste 
240, mveilleux@gesfor.com

Primo Instrument Inc.
Utilisation sécuritaire outils 

électriques
Michel Sardella,  514 329-3242, 
msardella@primoinc.com

SIM
Manipulation des extincteurs 

portatifs
Lise Benoit, 514 872-4684, 
lise.benoit@ville.montreal.qc.ca

Société de sauvetage Secourisme en milieu de travail 
Julie Nadon,  514 252-3100 poste 3588 
ou 1 800 265-3093, 
jnadon@sauvetage.qc.ca


